[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2018

   № 364
Об утверждении Порядка предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов перевозчикам,
осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа
речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2017 № 58 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2018 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту №1 Тогур - Рейд, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.Н.Порошина
5-06-66
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 19.06.2018 № 364
Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом
по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд
I. Общие положения о предоставлении субсидии
1. Настоящий Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд (далее — Порядок) в целях возмещения недополученных доходов (далее по тексту — Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет категории юридических лиц (за исключением государственного (муниципального) учреждения) или индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, условия, цели и порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту №1 Тогур - Рейд (далее - субсидия).
2. Целью предоставления субсидии является возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд.
3. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на соответствующий финансовый год.
4.
Главным распорядителем средств субсидии является Администрация Колпашевского городского поселения (далее - Администрация).
5. Субсидия предоставляется перевозчикам -  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд  (далее – Получатель субсидии).
6.
Направлениями недополученных доходов на возмещение которых предоставляется субсидия являются:
1) заработная плата экипажа судна;
2) начисления на выплаты по оплате труда экипажа судна;
3) расход топлива и смазочных материалов на судно;
4) аренда и охрана судна;
5) страхование судна и экипажа судна;
6) приобретение сигнальных спасательных средств;
7) услуги по освидетельствованию судов (их элементов), находящихся в эксплуатации;
8) ежегодное освидетельствование судна;
9) обучение экипажа судна;
10) проверка документов по транспортной безопасности;
11) коллективное питание;
12) налоги;
13) приобретение кассового аппарата, услуги по обслуживанию кассовых аппаратов;
14) услуги по проверке применения на судне системы управления безопасностью судов;
15) услуги по противопожарной подготовке экипажа судна;
16) услуги по испытанию и поверке индивидуальных спасательных средств;
17) накладные (общехозяйственные) расходы;
18) рентабельность.
II. Условия и порядок предоставления субсидии
7. Для принятия решения о предоставлении субсидии Получатель субсидии предоставляет в Администрацию следующие документы:

1) копию лицензии  на осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом;
2) заявление на предоставление субсидии, по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку;
3) экономически обоснованный расчет стоимости провоза одного пассажира и его багажа (с приложением заверенных Получателем субсидии копий подтверждающих документов), подписанный руководителем Получателя субсидии;
4) размер установленной провозной платы одного пассажира и его багажа, в случае если она не определена муниципальным контрактом (договором);
5) плановый расчет размера выручки от перевозки пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд на текущий год, подписанный руководителем.
8.
Администрация в течение 5 рабочих дней со дня предоставления Получателем субсидии документов, указанных в пункте 7 Порядка, осуществляет их рассмотрение и принимает решение о предоставлении субсидии, в форме постановления Администрации Колпашевского городского поселения, или об отказе в её предоставлении с указанием причин отказа.
9.
Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определённым пунктом 7 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объёме) указанных документов;
- несоответствие Получателя субсидии требованиям, определённым пунктом 13 настоящего Порядка;
- недостоверность представленной Получателем субсидии информации.

10. Для перечисления субсидии Получатель субсидии ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Администрацию следующие документы и расчеты, подтверждающие фактически произведенные Получателем субсидии затраты:
1) расчет размера фактической выручки от перевозки пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд по итогам перевозок за месяц, с указанием количества перевезенных пассажиров за месяц;

2) заверенные руководителем Получателя субсидии копии платежных (расходных) документов, подтверждающих фактически произведенные затраты перевозчика, связанные с деятельностью от перевозки пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту №1 Тогур - Рейд (копии расчетно-платежных ведомостей или расчетных и платежных ведомостей, трудовых договоров, табелей учета рабочего времени, гражданско-правовых договоров, договоров, счетов, счетов-фактур, товарных накладных, актов выполненных работ (оказанных услуг), актов списания материальных запасов, банковских платежных документов, кассовых платежных документов и т.д.);

3) расчет общехозяйственных расходов и рентабельности.
11. Размер субсидии определяется ежемесячно по следующей формуле:
Si = (Рni х Sэкi) – Nфni, где
Si – размер субсидии i-му Получателю субсидии;
Pni – количество перевезенных пассажиров i-ого Получателя субсидии за n-ый месяц;
Sэкi - экономически обоснованная стоимость провоза одного пассажира;
Nфni – размер фактической выручки i-ого Получателя субсидии за n-ый месяц.
Источником получения показателей - количество перевезенных пассажиров (Pni), экономически обоснованная стоимость провоза одного пассажира (Sэкi), размер фактической выручки (Nфni), служит информация предоставленная Получателем субсидии.
12. В случае, если размер субсидии превышает сумму бюджетных ассигнований, запланированных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на текущий год, то размер субсидии устанавливается в сумме бюджетных ассигнований, запланированных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
13. Получатель субсидии - юридическое лицо (за исключением государственного (муниципального) учреждения) или индивидуальный предприниматель, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении субсидии должен соответствовать следующим требованиям:
1) осуществлять перевозку пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд;
2) заключить договор на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту №1 Тогур - Рейд с Администрацией;
3) иметь лицензию на осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом;
4) не являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
5) не получать средства из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;
6) не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

7) согласие Получателя субсидии на осуществление Администрацией, а также органом муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидий.
14. Показатели результативности установлены в соответствии с Приложением 2 к настоящему Порядку.
15. Перечисление субсидии Получателю субсидии осуществляется Администрацией ежемесячно не позднее десятого рабочего дня после принятия решения о предоставлении субсидии в форме постановления Администрации Колпашевского городского поселения, по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.
16. Перечисление субсидии осуществляется Администрацией на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях и указанный в заявлении о предоставлении субсидии.
III. Требования к отчетности
17. Получатель субсидии в течении 10 дней после завершения очередного навигационного периода предоставляет отчет о достижении значений показателей результативности, по форме, установленной в приложении № 3 к настоящему Порядку.
IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение
18. Администрация, а также орган муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателем субсидии, установленных настоящим Порядком.
19. Субсидия, использованная с нарушением условий ее предоставления, а также в случае недостижения показателей результативности, должна быть возвращена Получателем субсидии в полном объеме в бюджет муниципального образования "Колпашевское городское поселение" в течение 15 календарных дней с даты получения соответствующего требования Администрации.
20. В случае непоступления денежных средств в течение срока, установленного пунктом 19 настоящего Порядка, Администрация в течение 30 календарных дней со дня истечения указанного срока принимает меры к ее взысканию в судебном порядке.
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

на возмещение недополученных доходов
 перевозчикам, осуществляющим деятельность
по перевозке пассажиров и багажа речным
транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд
Заявление
на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов
__________________________________________________________________________
(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
ОГРН/ОГРНИП: _________________________________________________________________
Наименование регистрирующего органа: ____________________________________________
Дата регистрации: ________________________________________________________________
ИНН: __________________________________________________________________________
КПП: ___________________________________________________________________________
Р/сч получателя субсидии: _________________________________________________________
Наименование банка: _____________________________________________________________
К/сч банка: ______________________________________________________________________
БИК: ___________________________________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________________________
Фактический адрес: ______________________________________________________________
Телефон: __________________________ Факс: ________________________________________
Web-сайт: _________________________ E-mail: _______________________________________
Прошу предоставить субсидию на возмещение недополученных доходов _______________________________________________________________________________,
(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
осуществляющему деятельности по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту Тогур — Рейд.
Настоящим подтверждаю, что ________________________________________
(Указать наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
 - имеет лицензию на осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом;
- имеет заключенный договор на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд;
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- не находится в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;
- не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);
- не получает средства из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на данные цели.
Все сведения и документы, представленные с целью получения субсидии, являются подлинными и достоверными.
На проверку и обработку указанной информации согласен.
Приложения:
1. ______________________________________________________________________________
... ____________________________________________________________________________
Приложения: на ____ л. в 1 экз.
	Руководитель Получателя субсидии
	______________/
	_____________________

	(Подпись)
	(Расшифровка подписи)

"___"________ 20__ г.
М.П. (при наличии)
Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение недополученных доходов
 перевозчикам, осуществляющим деятельность
по перевозке пассажиров и багажа речным
транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд
Показатели результативности
	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество перевезенных пассажиров
	Обеспечение транспортной доступности населения мкр.Рейд с.Тогур в навигационный период
	чел.
	792
	8 500
	В навигационный период

	2.
	Размер провозной платы

	руб./чел.
	---
	23
	2018 год

	3.
	Количество рейсов в день

	шт
	796
	5
	В навигационный период

Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий

на возмещение недополученных доходов
 перевозчикам, осуществляющим деятельность
по перевозке пассажиров и багажа речным
транспортом по водному маршруту Тогур - Рейд
Отчет о достижении значений показателей

результативности по состоянию

на ____ ___________ 201_ года

Наименование Получателя _________________________________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Ед. измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	% выполнения плана
	Причина откл.

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель Получателя                 ________________  _______________ ___________________________
                                                                 (должность)                 (подпись)           (расшифровка подписи)
Исполнитель                                      ________________  ________________ ___________________________
                                                                 (должность)                 (ФИО)                  (телефон)
«___»_________________ 201 г.